Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de INÉS TEODORA ESCORCIA MORGAN y 

LUIS ENRIQUE SAAVEDRA MOVILLA a favor COOPERATIVA   MULTIACTIVA  COOPALMA, por 

las siguientes sumas: 

1. Por la suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS. ($5.500.000), por el saldo 

capital contenido en la letra de cambio de 20 de julio de 2020. 

2. Por la suma de DOS   MILLONES NOVECIENTOS    SETENTA    MIL PESOS ($2.970.000), por 

el valor de los intereses remuneratorios o del plazo entre el 01 de septiembre de 2017 

al 01 de octubre de 2020. 

3. Por los intereses moratorios causados desde el 02 de octubre de 2020 hasta cuando 

se verifique el pago total de la obligación conforme a la tasa máxima establecida

[...]

clara, expresa y exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de MICHAEL SANTIAGO 

BERMÚDEZ GONZÁLEZ a favor BANCO DE OCCIDENTE S.A., por las siguientes 

sumas: 

1. Por la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 

CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON SEIS CENTAVOS ($ 

34.645.876,06), por el saldo capital contenido pagaré N° 87020007942. 

2. Por la suma de DOS MILLONES VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 

SIETE PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($2.023.467,90) por los intereses 

corrientes causados desde el 10 de abril de 2021 al 22 de septiembre de 

2021.   

3. Por los intereses moratorios causados desde la presentación de la 

demanda y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación 

conforme a la tasa máxima establecida por la Superintendencia

[...]

artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de ORLANDO DE JESÚS ARREGOCES 

LLANES a favor FINANCIERA PROGRESSA - ENTIDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO, 

por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

CUATRO PESOS ($ 21.288.204), por el saldo capital contenido pagaré N° 007 0356. 

2. Por los intereses moratorios causados desde la presentación de la demanda y hasta 

cuando se verifique el pago total de la obligación conforme a la tasa máxima 

establecida por la Superintendencia Financiera de Colombia.

[...]

0031200000000986E, de lo que se rige que contiene una obligación clara, expresa y exigible 

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de WILVEN ENRIQUE PÉREZ MARRIAGA a 

favor CREDIVALORES CREDISERVICIOS S.A., por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS 

PESOS ($ 13.801.422), por el saldo capital contenido pagaré N° 0031200000000986E. 

2. Por la suma de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 

PESOS ($1.199.250) por el valor de los intereses remuneratorios o del plazo acumulados 

entre el 22 de julio de 2010 al 22 de septiembre de 2021. 

3. Por los intereses moratorios causados desde el 23 de septiembre de 2021 hasta 

cuando se verifique el pago total de la obligación conforme a la tasa máxima